

Protokół Nr V.2015
V sesji Rady Gminy Płoniawy-Bramura
z dnia 8 stycznia 2015 r.

Rozpoczęcie obrad godz. 10⁰⁵, zakończenie obrad godz. 11¹⁵.

W V sesji udział wzięli: 14 radnych (1 nieobecny), radca prawny Jacek Nieścior, Wójt Gminy Włodzimierz Załęski, Sekretarz Gminy Kazimierz Białobrzeski, Skarbnik Gminy Hanna Michalska.

Proponowany porządek obrad

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Uchwalenie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Gminy
4. Informacja o pracy Wójta Gminy między sesjami Rady.
5. Zapytania i wolne wnioski.
6. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - 1) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura,
 - 2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy,
7. Interpelacje radnych .
8. Wolne głosy, ogłoszenia, komunikaty
9. Zamknięcie obrad.

Ad.1. V sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Zbigniew Tomaszewski. Otwierając sesję Z. Tomaszewski przywitał zebranych, a następnie stwierdził, że w sesji uczestniczy 14 radnych (jeden nieobecny), co gwarantuje wymagalną frekwencję dla prawomocności podejmowanych uchwał. *Zaproszenie na sesję radnych, lista obecności radnych stanowią załączniki odpowiednio nr 1, 2 do protokołu.*

Ad.2. W celu zatwierdzenia proponowanego porządku obrad Przewodniczący Rady zwrócił się o opinię w sprawie przyjęcia proponowanego porządku obrad.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, natomiast wniosek o zmianę porządku obrad przedstawił Wójt Włodzimierz Załęski. Dotyczył on wprowadzenia pod obrady Rady uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy - Bramura a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne. Z uwagi na to, że w Krasnem zmieniły się władze samorządowe wraz z Wójtem i Skarbnikiem jest nadzieja na wypracowanie kompromisu w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. O szczegółach Wójt poinformował w części uchwałodawczej sesji.

Wniosek Wójta przyjęto 14 głosami.

Po uzupełnieniu pkt 6 porządku obrad o pdpkt 3 zmieniony porządek obrad przyjęto 14 głosami.

Ad.3. Wyłożony na sali obrad protokół IV sesji Rady Gminy przyjęto w formie do wglądu 14 głosami.

Ad.4. W przekazanej informacji o pracach Wójta pomiędzy sesjami Rady, Włodzimierz Załęski oświadczył, że sesja ta zwołana została na wniosek Wójta w trybie pilnym, związanym z problemem, jaki pojawił się w dzień ostatni minionego 2014 roku 31 grudnia. Z końcem roku miała być zakończona transakcja zakupu i sfinansowania samochodu specjalistycznego dla Ochotniczej Straży Pożarnej Węgrzynowo. Wójt przypomniał, że oprócz zaangażowania własnych środków gminy i dotacji w ten zakup, konieczne było zaciągnięcie pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 200 tys.zł, na co Fundusz wyraził zgodę i zapewnił, że pożyczkę przekaże do końca 2014 roku. Tak się jednak nie stało. Fundusz przekazał dotację w uzgodnionym terminie 2014 roku, natomiast pożyczkę przekazano w nowym 2015 roku. Zważywszy na to, że zadanie to zapisane było w budżecie gminy na rok 2014, należało jak najszybciej zwołać sesję w celu dokonania zmiany w budżecie gminy 2015 roku i opłacenia zakupu tego samochodu.

Z innych spraw Wójt poinformował, że prowadzone są negocjacje z Gminą Krasne w celu uregulowania kwestii związanej z prowadzeniem gospodarki ściekowej w obu gminach. Na dzień dzisiejszy Gmina Krasne winna jest Gminie Płoniawy 92 tys.zł za odprowadzone ścieki do kolektora ściekowego oraz 45 tys.zł z tytułu podatku od nieruchomości. Poprzednie władze Gminy Krasne z Wójtem przez okres pół roku nie akceptowały żadnych propozycji współpracy z Gminą Płoniawy. Nie pobierali od mieszkańców opłat za ścieki, nie zawarli umów na dostarczanie ścieków do sieci kanalizacyjnej. Wszystkie koszty związane z kanalizacją ponosi Gmina Płoniawy-Bramura. Obecnie z nowymi władzami i Wójtem jest szansa na zawarcie porozumienia w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków. Stąd ten projekt uchwały. Jest on ogólnikowy, bo szczegóły zawarte będą w odrębnym dokumencie zawartym pomiędzy wójtami obu gmin.

W przyszłą środę dyrektorzy szkół spotkają się z naszą Panią prawnik w celu wypracowania projektu regulaminu korzystania z sal sportowych. Regulamin ten ma być zwięzły i czytelny. Dlatego kancelaria prawna przygotowuje taki dokument i skonsultuje z dyrektorami szkół, a następnie przedłoży Radzie Gminy do uchwalenia.

Z uwagi na panujący okres zimowy, Wójt poinformował, że nie ruszyły jeszcze usługi odśnieżania, bo nie było takiej potrzeby.

Wójt wspominał o problemach związanych z rozpoczęciem budowy chodników w Węgrzynowie i świetlicy w Młodzianowie. Firmy wykonawcze zbyt opieszale podchodzą do tych robót, a czas nagli. Zgodnie z warunkami rozliczenia otrzymanej dotacji w ramach Programu Odnowy Wsi budowy te mają być zakończone do 1 kwietnia 2015 roku. Dlatego Wójt dał tym firmom czas do rozpoczęcia robót do dzisiaj do godziny 11³⁰. W przeciwnym razie rozwiązana zostanie umowa na wykonawstwo tych budów.

Pytań do wypowiedzi Wójta nie było.

Ad.5. Zapytań i wolnych wniosków nie zgłoszono.

Ad.6. Pdpk 1) Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy na lata 2015-2024 została zmieniona, zgodnie z uchwałą budżetową oznajmiła Skarbnik Gminy Hanna Michalska.

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych.

Uchwała Nr 22.V.2014 w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Płoniawy-Bramura na lata 2015-2024 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Pdpkt 4) Skarbnik Michalska uzasadniając projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej powtórzyła, to o czym na wstępie mówił Wójt, że w związku z nieotrzymaniem przez Gminę pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie w wysokości 200 tys.zł w 2014 roku, nie można sfinalizować zakupu samochodu dla OSP Węgrzynowo w 2015 roku, gdyż zadanie to zapisane było w budżecie ubiegłorocznym. Na pełne zakończenie transakcji zabrakło te 200 tys.zł, pozostałe dotacje wpłynęły. Pożyczka wpłynęła już w 2015 roku, dlatego trzeba ją zapisać w tegorocznym budżecie, aby mogła być wykorzystana. Zmiana ta także dotyczy WPF. Po zmianie dochody pozostają bez zmiany, natomiast wydatki zwiększają się o 200 tys.zł i wynoszą 18 969 689,45 zł, z tym bieżące 16 252 991,12 zł i majątkowe 2 716 698,33 zł.

Uchwałą przyjęto 14 głosami – bez komentarza.

Uchwała Nr 23.V.2014 w sprawie wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy Płoniawy-Bramura na rok 2015 stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Pdpkt 3) Projekt uchwały w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy, a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne szczegółowo omówił Wójt. Jak zaznaczył na wstępie pojawiła się szansa na uregulowanie z Gminą Krasne problemu rozliczania ścieków. Dotychczasowe rozmowy z Wójtem Krasnego pozwoliły na przyjęcie projektu porozumienia, które otwiera furtkę do szczegółów jak ma technicznie przebiegać współpraca obu gmin w zakresie gospodarki ściekowej. Pewne uzgodnienia już poczyniono, które zawarte zostaną w odrębnym dokumencie. Chodzi o to, aby to nie pracownicy Gminy Płoniawy spisywali liczniki pomiaru dostarczonych ścieków przez mieszkańców Krasnego. Płoniawy będą kontrolować, czy stan liczników jest zgodny z tym, co Krasne podało.

Andrzej Sękowski spytał czy i jak rozliczany będzie stan licznika na granicy z Gminą Krasne i czy taryfa za ścieki będzie jednakowa dla obu gmin. Wójt odpowiedział, że to jest ten problem jak rozdzielić ścieki opadowe wpływające do sieci z obu gmin. Dlatego w tym dodatkowym dokumencie należy uregulować kwestię uszczelnienia przez obie gminy całej magistrali kanalizacyjnej. Co do taryfy, to Gmina Krasne chciałaby mieć jednakową taryfę, jak w Płoniawach, ale jest to niemożliwe. Do końca marca 2015 roku

taryfa będzie jednakowa. Nowa taryfa będzie skalkulowana po wyliczeniu wszystkich kosztów i obowiązywać będzie od 1 kwietnia 2015 roku. Ale wiadomo, że większy ciężar przerobu ścieków i utrzymania stacji oczyszczania spoczywa na Gminie Płoniawy, stąd ta taryfa nie może być jednakowa. Ponadto wpływ na koszty mają także strefy przepływowe ścieków, im dalej od stacji, tym drożej. Także oprócz tych uzgodnień na przyszłość, należy załatwić problem, aby Gmina Krasne uregulowała zaległości, które wynoszą ponad 100 tys. zł za całe półrocze 2014 roku.

Więcej pytań nie zanotowano i uchwałę w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy, a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne przyjęto 14 głosami.

Uchwała Nr 24.V.2014 w sprawie zawarcia porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminą Płoniawy, a Gminą Krasne w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków mieszkańców Gminy Krasne stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Na tym zakończono część uchwałodawczą sesji.

Ad.7. Interpelacji nie zgłoszono, a więc pkt. 7 został zamknięty.

Ad.8. W sprawach różnych poruszono temat gospodarki odpadami. Wójt zapewnił, że przez 2 miesiące tego roku nie wzrosną opłaty za odpady i pozostaną na dotychczasowym poziomie – 8 zł za odpady segregowane i 17 zł za odpady niesegregowane, z tym, że zgodnie z podjętymi uchwałami na ostatniej sesji dwa razy w miesiącu odbierane będą odpady suche a raz w miesiącu odpady mokre. Chodzi o to, aby jak najwięcej odpadów suchych znalazło się w koszach, a nie w lasach czy w rowach. Natomiast odpady mokre na wsiach mogą być zagospodarowane we własnym zakresie. Na odpadach suchych firmy zarabiają, natomiast odpady mokre muszą być składowane na wysypisku w Mławie, za dostarczanie których firma musi zapłacić. Taka segregacja będzie miała wpływ na cenę w następnym przetargu. Obecny na sali obrad specjalista ODR Tadeusz Dudek podał komunikaty dotyczące szkoleń rolników w zakresie korzystania ze środków unijnych, prowadzenia prawidłowej gospodarki we wsiach położonych nad rzeką Węgieńką oraz kursów chemizacyjnych. Już w styczniu zorganizowany zostanie w Płoniawach bezpłatny kurs chemizacyjny. Każdy sołtys otrzyma pisemną informację o terminie szkolenia. W tym miejscu zwrócił się do sołtysów, aby przedmiotowe informacje podali swoim mieszkańcom, aby jak najwięcej rolników skorzystało z tych porad szkoleniowych, bo są duże zmiany w rozdziale środków unijnych i kursu.

Więcej głosów nie zanotowano, wobec czego Przewodniczący Tomaszewski ogłosił wyczerpanie porządku obrad.

Ad.9. O godzinie 11¹⁵ Zbigniew Tomaszewski zamknął V sesję Rady Gminy Płoniawy-Bramura.

Protokolowała

Janina Dąbrowska

Podpisał

Zbigniew Tomaszewski